[image: ]

Республика Карелия
Совет Пряжинского городского поселения
  LII заседание  IV  созыва

РЕШЕНИЕ
                                                                       пгт.Пряжа

27 октября  2021 года                                                                                        № 214

	О принятии органами местного самоуправления Пряжинского городского поселения на 2022 год осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Пряжинского национального муниципального района
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 4  статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетного кодекса РФ, на основании  статей 10, 11 Устава Пряжинского городского поселения

Совет Пряжинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять на уровень органов местного самоуправления Пряжинского городского поселения  на 2022 год осуществление части полномочий органов местного самоуправления Пряжинского национального муниципального района по решению вопросов местного значения согласно приложению.
2. Направить данное решение в Совет Пряжинского национального муниципального района для принятия соответствующего решения.
3. Поручить Главе Пряжинского городского поселения:
- согласовать с Администрацией Пряжинского национального муниципального района сумму межбюджетных трансфертов для исполнения передаваемых полномочий;
- внести предложения о включении в бюджет Пряжинского городского поселения на 2022 год средства для организации полномочий по решению вопроса местного значения «организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»;
- представить проект Соглашения по исполнению указанных полномочий в срок до 11.12.2021 года.
4. Возложить контроль за настоящим решением на постоянную комиссию по вопросам бюджета, налогам и сборам, муниципальному имуществу и на постоянную комиссию по благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству, земельным отношениям.
5. Направить настоящее решение в Совет Пряжинского национального муниципального района для принятия соответствующего решения.
    6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации
 Пряжинского городского поселения и обнародовать  в  установленном порядке.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета
Пряжинского городского поселения		                             Т.Н. Изотова

Разослать: дело- 3, бухгалтерия-1, ФО-1, Совет ПНМР-1, прокуратура-1, обнародование-3.

                                                                                           Приложение
к решению  LII заседания Совета Пряжинского городского поселения IV созыва                        от 27/10/2021  № 214

Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, принимаемых органами местного самоуправления Пряжинского городского поселения и передаваемых на исполнение органами местного самоуправления Пряжинского национального муниципального района  на 2022 год
	Наименование полномочия, функции
	сумма (руб.)

	1. Полномочия по решению вопроса местного значения «организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

	12480

image1.png